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Pazzen 1. [locTymueHus | BHIILIATHL

HaumeHOBaHHE TTOKa3aTeNd

Koz
CTpO-KH

Kop nmo
GromKeTHOM
Knaccudu-
KaL{H
Poccuitckoit
®enepauyn

Anamd-
THYEC-

KHH koI
<3>

C

a

Ha
2022 r.
TEKY Ui
buHaH-

COBBIH roJ

Ha
2023 1.
TIEpBEIH roJ
TLUIAHOBOTO
TepHoIa

Ha
2024 r.
BTOPOH Tox
IJIaHOBOIO
neproaa

3a mpefenaMH
IJIAHOBOTO
epHozia

1

2

3

5

6

7

Octatok CPEeNnCTB HA HAYATID

Tekylero rHancosoro rona

0001

3212 209,03

0,00

0,00

OcTarox CpeacTs Ha KOHELl
Tekylero (MHancoBoro rona

0002

0,00

0,00

0,00

TToxop!, BCErO:

1000

140909900,00

145693110,00

145693110,00

B TOM YHCIE!

NOXOTE! 0T cOGCTBEHHOCTH, BCEIO

1100

120

B TOM YHCIE!

1110

NOXOMIE] OT OKA3aHHsl YCIYT,
paboT, KOMNEHCAUH 3aTPaT
YUpEKICHHH, Boero

1200

130

140909900,0

0[145693110,00

145693110,00

B TOM HHCAE!

cyGeununu Ha QrHAKCOBOR
ofecnedeHHe BRIMIOTHEHHA
TOCYAAPCTBEHHOIO
(MYHMUMTNATEHOTO) 3a1aHKA 33
cueT cpeacTs OromweTa
myOnH4HO-TIPABOBOTO
ofpazoBaHms, CO3NABILCIO
YUPEKNSHHE

1210

80411 700,0

0|82 380 900,00

82 380 900,00

cyGennuy Ha QUHAHCOBOS
oBeciic4eH e BRIMONHEHU
rocy,uapcrneunuro 3allaHHd 38
cyet cpeacTs Gromkera
denepansHoro Gona
OfS3aTENNEHON0 METHUMHCKOIO
CTpPax0BaHus

1220

130

noxosp! 0T Wipados, nexed,
WHBIX CYMM NIPHHYAHTENBHOIO
WIBATHS, BCEIO

1300

140

B TOM YHCIE!

1310

140

(Ge3B03ME3IHBIE JEHEKHBIE
NOCTYILUIEHHS, BCErO

1400

150

B TOM HHCIE!
uenessle CyocHIHU

1410

398 200,00

B TOM ukcne LeneBre cyOeHMH
pamMKax perHOHABHOHA
nporpamMmel TipoekTa «Ceraplues
TIOKOTIEHHEY BALMOHATTBHOLO
npoexTa «Jlemorpadus»

B|1411

cyGeuMH Ha OCYLLECTBICHHE
KAMMTAIBHRIX BAOKEHHH

1420

150

[Mpouue KOXOMIRI , BOSTO ©

1500

180

60100000,00

63312210,00

63312 210,00

B TOM YHCIE [

JOX0IbI OT U]]Gpﬂllﬂﬁ C aKTupaMH,

BCEIO

1900

250 000,00

B TOM YKHCTE:

IOXO0/IBl OT BEIOBITHA
MAaTepHATBHEIX 3413008

250 000,00

TpotHe NOCTYTUIEHNS, BCErO

1980

50 000,00

H3 HHX

YBEJIMYCHHE OCTAIKOB JeHEKHBIX

CPENCTB 33 CUST BU3BPATA
NeGHTOPCKOR 3aI0IKEHHOCTH
OPOLIIBIX JET

1981

510

Pacxomel, BCero

2000

144122109,03 |145693110,00

145693110,00

B TOM 4MCJIE:
Ha BEIILIATE] IEPCOHAILY, BCEIO

2100

78 878 686,0

0|80 847 976,00

80 847 976,00

w

B TOM HUCIE:
omnara Tpyaa

2110

111

61739800,00

63429690,00

63429690,00

E

MPOYHE BBIIATEL IEPCOHANY, B
TOM UMCTIE KOMTIEHCALLMOHHOIO
XapakIepa

2120

112

0,00

0,00

MHBIE BRITUIATHI, 38 HCKTTHYECHWEM

(JOHJA OTUIATHL TPYAA

2130

113




YHPCAKACHWS, OTI8 BRITIOTHEHHUA
OTJENBHBIX MOMHOMOYUH

B3HOCHI [0 0BA3ATENRHOMY
COUHATEHOMY CTPaXOBAHHIO Ha
BBITLIATEI 110 OMAATE TPYAA
palOTHUKOB H MHBIE BEITLIATHI
paloTHHKAM YUpPEH#IEHHH, BCero

2140

119

16 888 886,00

17 418 286,00

17 418 286,00

B TOM YHCIIE:
Ha BBITIATHI TI0 OIUIaTe Tpyaa

2141

119

16 888 886,00

17 418 286,00

17418 286,00

Ha UHBIE BRINATE paboTHMKAM

2142

119

JEHEKHOE TOBONECTBHE
BOEHHOCTYAKALMX H
COTPY/THUKOB, HMEHLLHX
CHEUMATBHBIE 3BAHNA

2150

131

Pacxoasl HA BRIMAATE
BOCHHOCTYKALUM H
COTPYAHHKAM, HMEIOLAM
CHICLUATEHBIE 3BAHMSA, 3ABHCALUME
OT pazMepa AeHEKHOIO
JIOBONBECTBHSL

2160

133

HHBIC BRITUIATEL BOCHHOCIYHALWLUM
H COTPYAHHKaM, HMEHOLWWM
CHEeUMATHEHBIC 3BAHUA

2170

134

CTPAXOREIE B3HOCH HA
obs3aTeNBHOE COLMATBHOS
CTPaxoBaHWe B YacTH BRIMIAT
NEPCOHATTY, TIOANEHKALLNX
OGNOKEHUIO CTPAXOBBIMH
BIHOGAMH

2180

139

B TOM YHCTE:
HA OMATY TPYJa CIakepon

2181

139

Ha MHBIE BRINNATHI [PAHKIAHCKHM
JIHUAM (IEHCKHOE COTEpIKaHHe)

2172

139

COUMATRHBIE ¥ HHBIE BRITLIATEL
HACENEHHIO, BCETD

2200

300

B TOM YMC/IE:
COUMHATBEHRBIC BRITUIATEI
rpasaaHam, Kpome ImyOnu4HelX
HOPMATHBHEIX COLMATBHBIX
BBITLIAT

2210

320

16 000,00

H3 HHX:
NocoOH, KOMNEHCALMH H HHBIS
COLMATTBHBIC BRIILIATEL
rpasiaaHaM, Kpome myOnHyHeX
HOPMATHRHAIX 0053aTENRCTB

2211

321

16 000,00

BRITUIATA CTHIICHIUEH,
OCYLUIECTBICHHE HHBIX Pacxonos
Ha COLMATBHYIO NOLIEPHKY
0GYYAKLMXCS 38 CHET CPE/ICTB
CTHNEHTHANBHOTO hoHIA

2220

340

HA IPEMHPOBAHHE (PHIHECCKUX
7WLL 38 JOCTHAGHUS B 06TacTH
KyNBTYPBl, HCKYCCTBA,
OﬁpaﬂlBﬂHHﬂ, HAYKH H TEXHUKH, &
TakKe HA NPEAOCTABNEHHE
TPAHTOB C NETBI0 MOAIEPHKA
MPOSKTOB B OANACTH HAYKH,
KYJIBTYPE! H HCKYCCTBA

2230

350

HHEIE BEITUTATEI HACCTICHHIO

2240

360

yInara HIOroR, ¢GOPOB H HHBIX
NNareAcii, BCEro

2300

850

1 380 000,00

1 380 000,00

1 380 000,00

]

U3 HUX:
HAMNOT HA HMYLUECTBO
OpraHu3auui 1 3eMensHEIH Hanor

2310

851

1 030 000,00

1 030 000,00

1 030 000,00

HHBIC HATOIH (Bmmuaemue B
COCTAB PacXo/oB) B G104 CTEI

O mxeTHOH CHCTEMBI Pocculickol
Depepauyu, a TaKke
TOCYAAPCTBEHHAS NOUITHHA

2320

§52

230 000,00

230 000,00

230 000,00

ymnara mrpadios (B TOM 4HCIe
AAMHHUCTPATHBHEBIX), TIEHEH,
HHBIX MUIATeReH

2330

853

120 000,00

120 000,00

120 000,00

Ge3po3MeaIHEIE MEPEUHCTICHUA
opraHu3aaaM i GU3nIecKuM
JIMLAM, BCETD

2400

H3 HHX

2410

613




TPaHTbI, NPENOCTARNACMBIC
GROKETHBIM YUPeaIeHHAM

TpanTsl, mpesioctarnsemsie 2420

ABTOHOMHBIM YUPEHK,IEHHIM

623

Ipantsl, npenoctanseMeie HHbIM |2430

HEKOMMEDYECKMM 0PI aHH3alHIM
(38 HCKIOUEHHEM BIOIKETHBIX |
ABTOHOMHBIX YUPe#/AeHHNiT)

634

['panTeI, NpenocTaBneMble 2440

APYTHM OPraHH3auuIM U
H3IMHECKHM JTHLIAM

810

BIHOCEl B MEAIYHAPOIHELS 2450

OpPIraHn3alidy

862

ninaresd B uensx obecneyenus (2460

peanu3aluy CornateHuii
NPaBHIENbCTBAMH HHOCTPAHHEIX
TOCYAAPCTB M MCATYHAPOIHBIMA
OPIraHH3aLUAMH

863

NPO4UE BRIMNATE (Kpome BHInar |2500

Ha 33KYIIKY ToBapoB, paGoT,
CITYT)

HCIOTHEHWE CYOEeOHRIX aKTOB 2520

Poceniickoit denepauuu u
MHPOBEIX COralleHHi no
BO3MELLEHHIO Bpena,
MIPH4HUHEHHOIO B Pe3yNbTaTe
ACATENBHOCTH YUPE#ASH U

831

PAacXOMEl HA 3AKYNIKY TORAPOB, 2600

aGoT, yenyr, Beero &

63 847 423,03 |63 465 134,00

63 465 134,00

B TOM HHCITE: 2610

3aKYTIKY Hay4HO-
HCCNGIOBATENBCKMX H OMBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHXH
TEXHOTOMMYECKHX paloT

241

3aKYTIKY TOBAPOB, paloT, yenyr B 2630

LendX KandTanbHOIO PeMOHTa
TOCYAAPCTBEHHOIO
(MYHHUHNATEHOIO) HMYLIECTBA

243

NPOYYI0 3aKyNKy ToRapos, paGotr 2640

H yeuayr

244

5482440898 (54 442 119,95

54442 119,95

3aKYIKY TOBApOB, paboT, yeayr s (2650

LENTX CO3naHus, PasBUTHS,
IKCIUTYATALMH H BEIBOJA M3
SKCIUTyaTalMi TOCYLAPCTREHHRIX
HHPOPMALHOHHRIX CHCHTEM

246

3AKYTIKY SHEPTETHUYCCKHUX 2660

ECYPCOB

247

9023 014,05 |9 023 014,05

9023 014,05

KAITMTATTHHEIE BNOKEHHS B 2700

0GBEKTHI OCYNAPCTBEHHOM
(MyHHUMnansHOR )
COOCTBEHHOCTH, BCEro

400

B TOM YHCIIE | IPHOGpETEHHE 2710

00BEKTOB HEIBHAHMOIO

HMYLLECTBA TOCYIAPCTBEHHBIMU

(MyHMUMNANEHEIME)
HUPCHKACHHUIMH

406

CTPOMTENBCTBO ( PEKOHCTPYKLMS) (2720

00BEKTOB HEJBHKMMOIO

HMYILECTBA FOCY AapCTBeHHEIMH

(MYHHUMNATEHBIMH)
CHECHHIMH

407

Brimnater, ymenswaronme noxon, |3000

<>
BCEIo

100

B TOM uMche: 3010

HANOT Ha OpUGRITE 7

HANOT Ha JOOABNEHHYIO 3020

<>
CTOUMOCTE

NPOYHe HANOIH, yMEeHbIaoWwmre (3030

noxonx™””

TIpoune BHINIATEL Boero

= 4000

H3 HHX: 4010

BO3BPAT B OIO/DKET CPE/IcTB
cyGeummu

610
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Paspen 3. IToxazarenu [nana ga 2022
TO

HanMeHnoBan#e mokasaTens

Bceero 3a roxn

(py06.)

1. IIOCTYTUIEHW S NEJIEBBIX CPEIOCT

B

Ocrarok CpencTB Ha Ha"aJI0 ITNIaHHPYEMOT'O IIEpHoaa

0,00

IleneBrie cpencTra (cyOCHaMH), BCETO:

80411 700,00

CyGcumin rocy1apcTBEHHOMY aBTOHOMHOMY (OIOKeTHOMY)
yupexxnenuio HoBocubupcekoit obmactu Ha GuHAHCOBOE 00eCIeUeHHE
BBINOJIHEHHS TOCYIAPCTBEHHOTO 3a4aHHUA

80 411 700,00

Ha OKa3aHHe TOCYIapCTBEHHBIX YCiIyT ( BEIIONHEHHE padoT ) (BHI
pacxoznoB 621 winu 611)

B paMKax HCIIOJHEHHUS TOCYJapCTBCHHOTO (MYHMIIMIIAILHOIO)
COLHAIGHOTO 3aKa3a Ha OKa3aHHe IOCyIapCTBEHHBIX YCIYyT B
conuaibHol chepe (Bu pacxoaos 624 umu 614)

80411 700,00

HUTOI'O mocTyreHui

80 411 700,00

PACXO/BI LIEJIEBBIX CPEJICTB (Bun pacxona 624 unu 614)

Omara Tpyaa 47 934 462,74
ConuanbsHble moco0Hs H KOMIEHCAIH Nepconary B nenexHoi dopme | 250 000,00
VHEIE BEIILIATEI IIEPCOHANTY YIPEXKISHNS, 32 HCKIIoUeHHeM QOoHa 0,00

OIUIATEI TPYAA

ECH 13 220 600,00
Yeayru csizu 0,00
TpaHCIIOPTHEIE PACXOIBI 0,00

[Ipoune ycayru 0,00

ITpouwne pacxos! (3a HCKIIIOYCHUEM PAacXO010B, OTHOCHIIUXCS K 0,00
COIEPIKAaHHIO HMYIIECTBA)

Omnnata KOMMYHAITBHBIX YCIIYT 6173 014,05
CoJniepixanye IMyIIECTBA 0,00

O11aTa HAJIOTOB 1 000 000,00
Pacxompl Ha OXpaHHO—TIOKapHbBIE MEPOIIPHATHS 2 445 173,76
TexHau4eckoe oOcIyKuBaHue 000pYI0BaHUS 0,00
[TpoBeneHHE TEKYIET0 peMOHTA 0,00

Pacxoprr Ha mproOpeTeHne MaTepUanbHEBIX 3aI1aCOB BCETO: 0 388 449,45
B TOM YHCIIE:

POIYKTHI THTAHUS 7 195 562,15
MeIHKaMEHTBI 542 002,00
MSITKUH HHBEHTaph 0,00

roproye — CMa304HbIe MaTepHATIEI 083 568,00
IIPOYHE MaTePHAIILL 667 317,30
HTOI'O pacxonos 80411 700,00
IImanupyeMBIi OCTATOK CPEACTB 0,00

I1. TOCTYIIIEHWA IEJIEBBIX CPEJICTB

OcTaTok cpe/ICTB Ha HA49aI0 IJIAaHHPYEMOI0 IEpHOIA 0,00

Ilenersle cpencTra (cyOCHIMM), BCETO: 398 200,00

Cy6cunny Ha MHEIE IENTH 398 200,00

HUTOI'O nocTymieHni 0,00
PACXOJIBI ITEJIEBBIX CPEIICTB

Omnara Tpyaa 1 0,00




ECH 0,00
Venyru cBs3zu 0,00
TpaHCIIOPTHEIE PacXOIbl 0,00
IIpoume ycnyru 0,00
IIpoure pacxos! (3a HCKIIFOYEHHEM PACXOI0B, OTHOCSIIHUXCS K 0,00
COJIEPYKAHUIO KMYIIECTBA)

Pacxo/s! Ha OXpaHHO—TIOKaPHbIE MEPONPHATHS 0,00
Texunueckoe obcmyxuBanue 060pyI0BAHAS 0,00
IIpoBesieHnE TEKYIETO PEMOHTA 0,00

VHBIC pacxozpl, OTHOCAIIMECS K COAEPIKaHHIO HMYIIIECTBA 0,00
Pacxoze! Ha MpHOOPETEHHE OCHOBHEIX CPENICTB, BCETO! 0,00

B TOM YHCIIE:

nproGpeTerre 060pyNOBaHHs (MEIHLHHECKOE, KyXOHHOE, MeOenb, 0,00
npoyee)

npHOOpeTeHHe aBTOTPAaHCIIOPTa 0,00

HHBIC PACXO/IBI HA IPHOOPETEHHE OCHOBHEBIX CPENICTB 0,00
Pacxone! Ha mprOOpETeHHE MaTePHAIbHEIX 3aM1aCOB, BCETO: 398 200,00
B TOM UHCIIE:

TIPOTYKTHI IUTAHUS 398 200,00
MeIUKAMEHTHI 0,00
MATKHH HHBEHTaph 0,00
TOPIOYE — CMa304HbIe MAaTEPHAIIBI 0,00
IpOYHe MaTepPHAIIBI 0,00
HUTOT'O pacxonos 398 200,00
[InanupyeMBlii OCTATOK CPEACTB 0,00

III. TIOCTYIUIEHWS OT NPUHOCSIIEN JIOXOJ AESITEJIbBHOCTH

Octatok CPEJICTB Ha HA4YaJIO INTAHHPYEMOI'0 IEPHOIA

3212 209,03

HpHHOCﬂHIﬁSI JOX0I OeaTeIbHOCTE, BCETO!
B TOM HHCIIE:

60 100 000,00

OKa3aHHe IIATHBIX YCIIyT

59 550 000,00

IIOXOIEI OT COOCTBEHHOCTH 0,00
JOXOJBI OT KOMIIEHCAIMH 3aTpaT 250 000,00
OXOJ OT BEIOBITHS MaTepHAIbHBIX 3al1acoB 250 000,00
[OXOMbI OT INTpadHEIX CAHKLWH 32 HapylleHHe 3aKoHomatensetsa o | 50 000,00

3aKyNKax ¥ HapylleHHe YCIOBHi KOHTPAKTOB (JI0NOBOPOB)

WUTOI'O noctynuieHui

63 312 209,03

PACXO/Ib] M3 CPEJICTB IIPMHOCSIIIEU OXO/] AESATEJIbHOCTHU

Omiara Tpyna 13 805 337,269
ECH 3 668 286,00
[Moco6us mo corHanbHO MOMOIIH HaceIeHHIO B JeHeKHOH hopmMe 16 000,00
Yenyru cBsizd 399 909,03
TpaHCIIOPTHEIE PacXOMbl 10 000,00
[Tpoune ycayrh 2 740 000,00
[Ipoure pacxos! (3a HCKIIOYEHHEM PACX0/I0B, OTHOCAIIHXCSA K 0,00
COZIEPKAHUIO HMYILIECTBA)

Omrata KOMMYHAJIBHBIX YCIIYT 2 850 000,00
CopmepxaHue HMYyIIEeCTBa 4 900 000,00
CrpaxopaHue 50 000,00
[Toco6us o conuanbHOM ITOMOIIH, BEIIIaYABaeMBbIe 0,00

paboTonaTensMy, HaHHMAaTeIIMH OBIBIIAM pabOTHHKAM B




HaTypaJIbHOH dhopMe

Omnara Hajaoros 380 000,00
Pacxone! Ha oxpanHO-TIOKapHEIE MEPOIIPUATHS 2914 826,24
Texuudeckoe obciysxuBanne 050pyIOBaHAS 0,00
ITpoBeieHHE TeKymIEro peMoHTa 100 000,00
Wnp1e pacxonsl, OTHOCSIIHECS K COJIEPKaHHUIO UMYIIECTBA 0,00

Pacxozer Ha mproGpeTenne OCHOBHEIX CPEICTB, BCETO:
B TOM 4HCJIE:

3795 000,00

nprodpeTenre 060pynoBanus (MeIHIIHHCKOE, KyxOHHOe, Me(eIb, 300 000,00
[Ipoyee)

IpHOOpETEHHE aBTOTPAHCIIOPTA 3 400 000,00
HHEIE PACXOJBI HA IPHOOPETEHHE OCHOBHEIX CPEICTB 95 000,00
Pacxoxs! Ha mproGpeTeHre MaTepHATEHBIX 3aIaCOB, BCETO: 27 682 850,50

B TOM 4HCIIE:

OPONYKTEI IUTAHUSA

13 975 437,85

MEIHKAMEHTEI 3 457 998,00

MSTKHH HHBEHTAph 3 700 000,00

FOpPIOYE — CMa309HbIe MaTEPHAIBI 2016 432,00

IIPOYHE MaTEPHAIEI 4 532 982,65

HUTOI'O pacxomos 63 312 209,03

Il1anupyeMblit OCTaToK CpencTs s~ 0,00

JupexTop ; e 10.A TyxoB
(pacmugpoBKa moANUCH)

Hcnonautens rn.aKOHoﬁMc:p/i QoA ;{qu;A.CTaDOHVGHeBa 8-958-515-00-89
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